



Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84 - www.unioeste.br Fone: +55 (45) 3220-3000 | Rua Universitária, 1619 Jardim Universitário | CEP 85819-110 | Cascavel/PR | Brasil

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL Nº 009/2023-CEC

De acordo com a resolução nº 104/2023-COU de 03/08/2023, o Presidente da Comissão Eleitoral referente a Consulta Eletrônica e online à Comunidade Acadêmica visando a escolha do Reitor, do Vice-Reitor, Diretores Gerais de Campi, Diretores de Centros e Diretores do Hospital Universitário do Oeste do Paraná -HUOP, ano 2023, no uso de suas atribuições resolve

Convocar os <u>MEMBROS DA COMISSÃO ELEITORAL</u> <u>CENTRAL</u> para reunião a ser realizada no dia <u>22 de agosto de 2023</u>, com início às <u>9:30 horas</u>, na Sala de Reuniões da Reitoria, anexo ao Gabinete, para tratar da seguinte pauta.

- 1. Organizar as atividades da Comissão Eleitoral Central;
- 2. Definir o calendário das Reuniões Ordinárias da Comissão Eleitoral Central;
- Elaborar as Normas para Consulta Eletrônica e on-line à Comunidade Acadêmica visando a escolha do Reitor, do Vice-Reitor, Diretores Gerais de Campi, Diretores de Centros e Diretores do Hospital Universitário do Oeste do Paraná -HUOP, ano 2023;
- 4. Elaborar a Norma para participação de candidatos Reitor, do Vice-Reitor, Diretores Gerais de Campi, Diretores de Centros e Diretores do Hospital Universitário do Oeste do Paraná -HUOP, em reuniões e eventos durante o período da campanha;
- Definir a proposta do Regulamento e Calendário para debates entre candidatos Reitor, do Vice-Reitor, Diretores Gerais de Campi, Diretores de Centros e Diretores do Hospital Universitário do Oeste do Paraná -HUOP;
- Organizar as Seções Eleitorais e as Lista Provisórias de Votantes, de acordo com a Resolução nº 104/2023-COU de 03/08/2023.

Cascavel, 18 de agosto de 2023.

José Angelo Nicácio
Presidente Comissão Eleitoral Central
Portaria GRE nº 2810/2023